
 

927.doc   pag. 1 di 4 

 
 

 

 

 
 

  

                       DELIBERAZIONE  n.  927 del 14 luglio 2014                                                      

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 
 
PREMESSO che il Servizio di Immunoematologia e Trasfusione del p.o. San 

Francesco ha in dotazione un’autoemoteca Fiat Iveco targa AM939GT 
acquisita nel 1996 e regolarmente utilizzata fino a qualche tempo fa; 

 
CHE - la Regione Autonoma della Sardegna ha finanziato l’acquisto di 

una nuova autoemoteca e che la stessa è stata regolarmente acquisita 
ed è operativa a pieno regime; 

 
 - l’ASL intende trasferire l’autoemoteca AM939GT presso il p.o. 

San Camillo di Sorgono al fine di poterla utilizzare in tale ambito 
territoriale per la raccolta di sangue e, al fine di renderla operativa e 
funzionale dal punto di vista meccanico il Servizio della Gestione 
Tecnica e Logistica, per quanto di competenza, ha individuato le 
seguenti necessità: 

• manutenzione meccanica con sostituzione filtri olio e 
gasolio,sostituzione olio e controllo generale; 

• ripristino e riverniciatura fiancate, rifacimento scalette di 
accesso, lucidatura cabina; 

• rifacimento loghi e scritte. 
 
RILEVATO per quanto riguarda le restanti necessità interne (sostituzione poltrone, 

arredi interni, emoteche ecc.) saranno oggetto di acquisizione da parte 
del competente Servizio Provveditorato; 

 
CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 844 del 27/06/2014 è stato 

finalizzato l’importo di € 14.972,02, riferito alle economi e di spesa 
relative all’acquisto della nuova autoemoteca,  per le necessità sopra 
evidenziate; 

 
PRESO ATTO che per le lavorazioni sopra descritte sono state individuate le seguenti 

ditte specializzate e fiduciarie: 
 

Oggetto: Manutenzione straordinaria autoemoteca FIAT IVECO targa AM939GT in 

dotazione  al Centro Trasfusionale del p.o. San Francesco 

Affidamento lavori di meccanica, carrozzeria e rifacimento loghi e scritte. 

 



 

927.doc   pag. 2 di 4 

 
 

 

CAMECAR Nuoro per quanto riguarda la meccanica; 
CARROZZERIA N.F. Srl (già Carta Giuseppe) per quanto riguarda la 
carrozzeria e il rifacimento delle scalette esterne; 
PINTADERA per quanto riguarda le scritte 

 
CHE tali ditte opportunamente interpellate hanno proposto i seguenti 

preventivi di spesa: 
 Meccanica 

CAMECAR -Nuoro    €    259,38 + IVA 
Carrozzeria e scalette esterne 
Carrozzeria N.F. srl - Nuoro   € 7.300,00 + IVA 
Rifacimento scritte e applicazione 
PINTADERA serigrafia - Nuoro  € 1.200,00 + IVA 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/03/2009 relativa 

all’approvazione del regolamento per gli acquisti in economia ai sensi 
del D.L.vo 163/2006 nella quale rientrano anche gli acquisti di parti di 
ricambio e le riparazioni e manutenzione degli automezzi; 

 
RITENUTO pertanto di affidare le lavorazioni sopra descritte alle ditte elencate 

anche in considerazione del fatto che gli importi rientrano nei limiti di 
cui alla deliberazione già citata; 

  
VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 
 - la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del  

30/12/2010; 
 - la Legge Regionale n. 10/2006; 
 - Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante 

la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata 
con delibera n. 941 del 17/06/2010; 

 
ACQUISITO  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai 

sensi del D. lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

a) di autorizzare gli affidamenti dei lavori di meccanica, carrozzeria e serigrafia 
alle ditte: 
CAMECAR, NF Srl, PINTADERA tutte di Nuoro, alle quotazioni espresse ni 
rispettivi preventivi che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
b) di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10 
del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n.163 il Sig. Giampiero Murru – Collaboratore 
Amministrativo  del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica   e di autorizzare, 
successivamente all’approvazione del presente atto,  lo stesso all’acquisizione dei 
relativi  CIG  presso l’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici (AVCP); 

 
c) di imputare la conseguente spesa di €uro 10.686,44 Iva inclusa sul conto 
0102020604 denominato “ ambulanze” utilizzando le economie di ai finanziamenti 



 

927.doc   pag. 3 di 4 

 
 

 

RAS per l’acquisto della nuova autoemoteca finalizzati con deliberazione del 
Direttore Generale n. 844 del 27/06/2014 ; 

 
 d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
                      
Il Direttore del Servizio proponente  
       f.to Dr. Francesco Bomboi 
 

P.O.  gestione amministrativa 

automezzi 

f.to Giampiero Murru 

• In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria Soru 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di gg. 15 

con decorrenza dal 14 luglio 2014. 

 

f.to Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

 
                 FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                              f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 



 

927.doc   pag. 4 di 4 

 
 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 
 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio I 

− Res. Provveditorato  C 

− Resp. Servizio Logistico R 

        R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 


